АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021 No 334
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 16.12.2019 № 733 «Об утверждении порядка
предоставления организациям субсидий на компенсацию убытков,
связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую
энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного
энергоснабжения на территории Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 16.12.2019 № 733 «Об утверждении порядка
предоставления организациям субсидий на компенсацию убытков,
связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую
энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного
энергоснабжения на территории Верхнебуреинского муниципального
района» следующее изменение:

1) в преамбуле слова « постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

ПА 0 0 2 5 8 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг» заменить словами «постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации».

2. Внести в Порядок предоставления организациям субсидий на
компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на
электрическую энергию, поставляемую населению в зонах
децентрализованного энергоснабжения на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 16.12.2019
№ 733 следующие изменения:

1) раздел 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта
решения о районном бюджете (проекта решения о внесении изменений в
решение о районном бюджете).»

2) пункт 2.4.5. раздела 2 дополнить новым абзацем третьим
следующего содержания:

« - в Соглашение включается требование в случае уменьшения
Администрации ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств,
приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере,
определенном в Соглашении, условия о согласовании новых условий
соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по
новым условиям».

3) пункт 2.7. раздела 2 дополнить новым абзацем четвертым
следующего содержания:

« - Получатели субсидии не должны являться иностранными
юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в
уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утвержденный Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности
превышает 50 процентов».

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов